
UCHWAŁA Nr 645/2023 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 15 czerwca 2023 r.  

w sprawie: udzielenia upoważnienia pracownikowi Zarządu Dróg Powiatowych 

w Czarnkowie.  

Na podstawie art. 21 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.) oraz art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Panią Joannę Fąferek – pracownika Zarządu Dróg Powiatowych 

w Czarnkowie zatrudnionego na stanowisku specjalisty ds. administracyjnych w Dziale 

Budowy, Utrzymania i Ochrony Dróg i Mostów, do załatwiania w imieniu Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego spraw należących do zarządcy dróg powiatowych, wynikających 

z art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, w tym do wydawania decyzji 

administracyjnych, postanowień i zaświadczeń. 

2. Upoważnienia udziela się na czas usprawiedliwionej nieobecności Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Czarnkowie.  

§ 2. Upoważnienie może być w każdym czasie odwołane. Wygasa ono z chwilą cofnięcia, 

ustania stosunku pracy albo zmiany stanowiska pracy.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Starosta 
Czarnkowsko – Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Kryger Sławomir  

2. Ignasiński Włodzimierz 

3. Pawłowski Waldemar 

4. Pertek Jan  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 645/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 15 czerwca 2023 r.  

Zgodnie z ustawą o drogach publicznych, zarządca dróg powiatowych, którym jest Zarząd 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wykonuje swoje obowiązki wynikające z przepisów 

powyższej ustawy przy pomocy Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, powiatowej 

jednostki organizacyjnej powołanej na podstawie uchwały Nr 6/99 Zarządu Powiatu z dnia 

18 lutego 1999 r. 

Art. 21 ust. 1a ustawy o drogach publicznych stanowi, ze zarządca drogi może upoważnić 

pracowników jednostki organizacyjnej będącej zarządcą drogi do załatwiania spraw w jego 

imieniu, w ustalonym zakresie, a w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych. 

Natomiast zgodnie z art. 268a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ 

administracji publicznej może upoważniać, w formie pisemnej, pracowników obsługujących 

ten organ do załatwiania spraw w jego imieniu w ustalonym zakresie, a w szczególności 

do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń.  

Mając na uwadze powyższe przepisy prawa, w celu zapewnienia ciągłości pracy Zarządu Dróg 

Powiatowych w Czarnkowie, szczególnie podczas nieobecności Dyrektora tej jednostki 

z powodu urlopu, choroby lub innych zdarzeń losowych, a także nieobecności wynikających 

z wyjazdów służbowych, zasadnym jest udzielenie w takich wypadkach stosownego 

upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń w zakresie 

wynikającym z art. 40 ustawy o drogach publicznych, merytorycznemu pracownikowi Działu 

Budowy, Utrzymania i Ochrony Dróg i Mostów Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 


